
臨床物語学研究センターにメッセージを送られるみなさまへ 

 

いつもお世話になっております。日頃より当センターの諸活動にご協力を賜り深く御礼申し上げ

ます。当センターでは掲示板や Twitterを利用して、本センターへのみなさまのご意見・ご感想を

広く募るべく準備をして参りました。 

コロナ状況となり、私たちが大切にしてきた対面でのやりとりを補うものとして、オンラインでのやり

とりも貴重になってきました。当センターでもホームページやメールでの発信に力を入れてきたとこ

ろです。さらに今後は、発信だけでなく、みなさまからの語りを受けとめ、語り合えるような場をオン

ライン上にもつくることができればと願っています。 

一方で、みなさまご存じのとおり SNS を巡ってはその利用のあり方につきまして、種々の論議が

日々なされているところです。臨床物語学研究センターでは、まずはTwitter社が明確に規定する

ルールに鑑みて、加えて、本学に連なる学生・教職員のみなさまにおかれましては、「京都文教学

園情報セキュリティポリシー」の観点も加味した上で、センター長の責任の下に、万が一みなさまの

投稿・ツイート内容に問題が認められるようなことがあれば、削除させていただく場合がありますこと

をご了解下さい。 

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

2022年 4月 

臨床物語学研究センター 

センター長 平尾 和之 

 

 

https://help.twitter.com/ja/rules-and-policies/twitter-rules
https://help.twitter.com/ja/rules-and-policies/twitter-rules
https://www.kbu.ac.jp/work_report/security/policy.html
https://www.kbu.ac.jp/work_report/security/policy.html

